Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ М.М.ДЖАМБУЛАТОВА

ПРИКАЗ
по основной деятельности

«16» августа 2019 г. № 8 8

Махачкала

О зачислении на обучение по образовательным программам
высшего образования — программам подготовки
научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 12.01.2017 г. № 13 «Об утверждении По
рядка приема на обучение по образовательным программам высшего образо
вания -  программам подготовки научно-педагогических кадров в аспиранту
ре» и приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
28 апреля 2018 года № 347 (Приложение № 1.97) «Об установлении кон
трольных цифр приема граждан по программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры и ассистен
туры-стажировки за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
на 2019/2020 учебный год», Правилами приема в ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова» на
2019/20 учебный год, а также решением приемной комиссии от 15.08.2019 г.
протокол № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2019 года на 1 год (курс) для обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета с освоением основной
образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре по очной форме граждан Российской Федерации, как лиц успеш
но прошедших вступительные испытания и имеющих более высокое количе
ство набранных баллов и назначить им стипендию с 01.09.2019 года:

1. Абдуселимову Радиму Вагифавну по направлению подготовки
05.06.01 «Науки о земле» (профиль «Землеустройство, кадастр и мониторинг
земель») сроком на 3 года с 01.09.2019 года по 01.09.2022 год (сумма баллов
14,5).

Научным руководителем назначить д.б.н., профессора Мусаева М.Р.

2. Джалилову Муслимат Руслановну по направлению подготовки
05.06.01 «Науки о земле» (профиль «Землеустройство, кадастр и мониторинг
земель») сроком на 3 года с 01.09.2019 года по 01.09.2022 год (сумма баллов
14.0) .

Научным руководителем назначить д.б.н., профессора Мусаева М.Р.
3. Дибирову Патимат Омаргаджиевну по направлению подготов

ки 05.06.01 «Науки о земле» (профиль «Землеустройство, кадастр и монито
ринг земель») сроком на 3 года с 01.09.2019 года по 01.09.2022 год (сумма
баллов 14,0).

Научным руководителем назначить д.б.н., профессора Мусаева М.Р.
4. Меликзаде Габиль Хабил оглы по направлению подготовки

05.06.01 «Науки о земле» (профиль «Землеустройство, кадастр и мониторинг
земель») сроком на 3 года с 01.09.2019 года по 01.09.2022 год (сумма баллов
13.0) .

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Магомедову
Д.С.

5. Аваданова Давуда Сафрат оглы по направлению подготовки
06.06.01 «Биологические науки» (профиль «Экология») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 15,0).

Научным руководителем назначить к.б.н., доцента Ашурбекову Т.Н.
6. Раджабову Зарину Алаватыновну по направлению подготовки

06.06.01 «Биологические науки» (профиль «Экология») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 13,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Астарханову
Т.С.

7. Кадималиева Ислама Магамедзакировича по направлению под
готовки 06.06.01 «Биологические науки» (профиль «Экология») сроком на 4
года с 01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 12,0).

Научным руководителем назначить д.б.н., профессора Астарханова
И.Р.

8. Магомедова Руслана Султановича по направлению подготовки
06.06.01 «Биологические науки» (профиль «Экология») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 13,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Астарханову
Т.С.

9. Алибалаева Дениса Алибалаевича по направлению подготовки
06.06.01 «Биологические науки» (профиль «Экология») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 13,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Астарханову
Т.С.

10. Санникову Елену Вячеславовну по направлению подготовки
19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» (профиль «Технология
обработки, хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных
продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 12,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Исригову
Т.А.

11. Мусаеву Рагиму Теймуровну по направлению подготовки
19.06.01 «Промышленная экология и биотехнологии» (профиль «Технология
обработки, хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных
продуктов, плодоовощной продукции и виноградарства») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 16,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Салманова
М.М.

12. Гусиева Эмина Казим оглы по направлению подготовки 19.06.01
«Промышленная экология и биотехнологии» (профиль «Технология обработ
ки, хранения и переработки злаковых, бобовых культур, крупяных продук
тов, плодоовощной продукции и виноградарства») сроком на 4 года с
01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов 14,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Салманова
М.М.

13. Загидова Загида Магомедовича по направлению подготовки
35.06.01 «Сельское хозяйство» (профиль «Общее земледелие, растениеводст
во») сроком на 4 года с 01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов
15.0) .

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Халилов М.Б
14. Джамбулатова Закира Загитовича по направлению подготовки

35.06.01 «Сельское хозяйство» (профиль «Общее земледелие, растениеводст
во») сроком на 4 года с 01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма баллов
17.0) .

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Магомедову
Д.С.

15. Валиева Тагира Руслановича по направлению подготовки
35.06.01 «Сельское хозяйство» (профиль «Мелиорация, рекультивация и ох
рана земель») сроком на 4 года с 01.09.2019 года по 01.09.2023 год (сумма
баллов 15,0).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Курбанова
С.А.

16. Гунашева Исрапила Алиевича по направлению подготовки
36.06.01 «Ветеринария и зоотехния» (профиль «Кормопроизводство, кормле
ние сельскохозяйственных животных и технология кормов») сроком на 3 го
да с 01.09.2019 года по 01.09.2022 год (сумма баллов 15,5).

Научным руководителем назначить д.с.-х.н., профессора Ахмедханову
Р.Р.

2. Контроль за исполнением настоящего
тора по НИР, профессора Исригову Т.А.

приказа возложить на прорек-

Ректор З.М.Джамбулатов